cer co

Atenc.  ente,

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 774/2018 em 5 de outubro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 287/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 562/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 287/2018, da autoria dos

Vereadores Odair José Aparecido Piacente, José Luis Buchalla, Eduardo Fonseca de

Luca, Andrey Fernando Servelatti e Claudio Barbosa de Souza. Referida propositura

requisita informações sobre a Lei 6.589/2018, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio: SENADS n°

449/2018 — RR da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

No ensejo renovamos a a Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

CRIS IA O SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 28 de Setembro de 2018
Oficio: SEMADS 449/18 - RR

Administrativo

Assunto: Resposta ao Oficio 562/2018

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Vimos por meio deste, prestar informações sobre o requerimento 287/2018 da

Câmara Municipal de Birigui.

Informamos que a Campanha Socioeducativa "Doar Esmolas não Alimenta"

está em nosso processo de planejamento e elaboração de layout/arte das placas e

panfletos para posterior aquisição dos mesmos e inicio da campanha. Informamos que um

estudo junto ao Departamento de Transito está sendo feito com o objetivo de instalar as

placas em locais estratégicos e de maior circulação de pessoas. Durante a Campanha,

está sendo planejado um trabalho em conjunto com a Secretaria de Educação com o

objetivo de conscientizar as crianças para que elas ajudem na conscientização dos pais

e/ou responsáveis, tornando-se multiplicadores dessa ação.

Ressaltamos ainda, que a Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social pretende realizar oficinas com as crianças e adolescentes que

participam dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do município

dialogando para a conscientização a respeito da temática de "dar esmolas".

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos protestos de estima e mui

distinto apreço.

Atenciosamente,

Eliane Cristina Salmeirão
Secretária Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social

Exmo Sr.
CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal de Birigui-SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Roberto Clark, 543 — Centro — Telefone: (18) 3644-9014